UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-CĐSL Sơn La, ngày       tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành văn bản đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh năm 2026 của Trường

 Cao đẳng Sơn La theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La.

Căn cứ Nghị định 116/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về chính sách

hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ,

tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành giáo dục mầm non; Thông tư số

10/2023/TT-BGDĐT ngày 28/4/2023 Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi,

bổ sung một số điều của thông tư 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển

sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành giáo dục mầm non;

Công văn số 5984/BGDĐT-GDĐH ngày 26/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo giáo viên năm 2026;

Để Bộ Giáo dục và Đào tạo giao chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo trình độ Cao đẳng

ngành Giáo dục mầm non năm 2026 cho trường Cao đẳng Sơn La theo yêu cầu tại

Công văn số 5984/BGDĐT-GDĐH ngày 26/9/2025. Trường Cao đẳng Sơn La kính

trình Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành văn bản gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo

đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh năm 2026 cho trường Cao đẳng Sơn La theo Nghị định

116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ, cụ thể như sau:

- Ngành đào tạo: Giáo dục Mầm non

- Trình độ đào tạo: Cao đẳng

- Số lượng: 100 chỉ tiêu

- Năm tuyển sinh đào tạo: 2026.

- Đối tượng đăng ký chỉ tiêu: Sinh viên đào tạo theo nhu cầu xã hội (theo điểm

b khoản 1 Điều 5 Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ).

(Có dự thảo văn bản gửi kèm)

Trường Cao đẳng Sơn La kính trình UBND tỉnh tạo điều kiện, xem xét, quyết

định./.

(Xin gửi kèm theo Báo cáo Kết quả công tác tuyển sinh năm 2025 định hướng

tuyển sinh năm 2026 ngành Giáo dục Mầm non trình độ cao đẳng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám hiệu;

- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, T.TSHN.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-03-2022-tt-bgddt-xac-dinh-chi-tieu-tuyen-sinh-dai-hoc-nganh-giao-duc-mam-non-504841.aspx

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-12T14:48:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T07:38:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T07:39:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T07:39:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!